Протокол № 5
заседания методического объединения

от 20 февраля 2023 года
В составе МО: 4 человека, приглашенные педагоги: 2 человека
Присутствовали: 5 человек

Повестка заседания

1. Итоги II триместра 2022-2023 учебного года.

2. Преемственность между начальной школой и средним звеном: русский язык и литература.

По первому вопросу руководителем МО Барановой В.В. была представлена информация об итогах
II триместра. Обратить особое внимание на низкий уровень качества знаний учащихся по отдельным
предметам в классах.

Учителям в целях повышения уровня и качества обучения: - обеспечить 100% усвоение
образовательных программ на базовом уровне; своевременно информировать родителей о
неуспешности в обучении учащихся, регулярно выставлять оценки в дневники учеников; усилить
работу по преодолению пробелов знаний, применяя в работе с учащимися индивидуальный и
дифференцированный подход.

По второму вопросу: руководитель МО выступила с докладом «Проблемы преемственности между
начальным и средним звеном». В докладе перечислены причины, возникающие при переходе из
начальной школы в основную.

 И учителя русского языка и литературы Кумандина О.И. и Цымбалова Ю.Б. выступали с докладами.

Пришли к выводу, что необходимо разработать Единый орфографический режим.

Решение:

1. Итоги II триместра признать удовлетворительными.
2. При работе в начальной школе учитывать требования учителей среднего звена, чтобы период

адаптации пятиклассников проходил быстрее и менее болезненно. Разработать Единый
орфографический режим.

Руководитель МО                        В.В. Баранова